ДОГОВОР № 26 / ______________
оказания услуг по проверке (оценке) знаний по вопросам радиационной безопасности

___ __________20____г.			                                     			г. Могилев

Межгосударственное образовательное учреждение высшего образования «Белорусско-Российский университет» в лице первого проректора Машина Юрия Викторовича, действующего на основании доверенности от ____ _____________20____г. №______, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, гражданин _______________________________________________________________________________,
(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
именуемый дальнейшем «Заказчик», с другой стороны и ____________________________________________
_________________________________________________________________________________________
в лице ___________________________________________________________________________________,
(наименование должности и фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _________________________________________________, именуемый(ое) в                                                                       (устав или доверенность с датой и номером выдачи)
 дальнейшем «Плательщик», с третьей стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказать услугу по проверке (оценке) знаний Заказчика по вопросам радиационной безопасности при обращении с источниками ионизирующего излучения, а также при осуществлении иных работ и услуг, выполнение и оказание которых могут изменить уровни профессионального облучения и облучения населения (далее – услуга), Заказчик обязуется принять услугу, а Плательщик приять и оплатить услугу в размере и на условиях, установленных настоящим договором.
2.  Срок оказания услуги – до ____ ____________ 20____г.
3.  Стоимость услуги определяется исходя из затрат на ее оказание, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет 50 (пятьдесят рублей 00 копеек) белорусских рублей.
4. Порядок изменения стоимости услуги.
4.1. Стоимость услуги, предусмотренная настоящим договором, может изменяться в связи с изменением законодательства Республике Беларусь.
4.2. Изменение стоимости утверждается приказом руководителя Исполнителя, который в течение 3 календарных дней доводится до сведения Заказчика и Плательщика путем размещения информации на стенде ИПК, а также путем подписания с Заказчиком и Плательщиком дополнительного соглашения, которое высылается почтой на юридический адрес Плательщика или (по согласованию) может быть получено представителем Плательщика лично.
5. Порядок расчетов за оказание услуги.
Оплата за оказание услуги на основании настоящего договора осуществляется Плательщиком через органы Государственного казначейства в порядке осуществления плановых платежей на текущий (расчетный) счет № BY61AKBB36329019100407000000 в ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Минск в размере 50 (пятьдесят рублей 00 копеек) белорусских рублей в течение 10 рабочих дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ (оказанных услуг).
Источник финансирования – __________________________________________________________________.
6. Права и обязанности сторон:
6.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы оказания услуги.
6.2 Исполнитель обязуется:
организовать материально-техническое обеспечение оказания услуги в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами;
оформить протокол с результатами проверки (оценки) знаний в порядке, предусмотренном законодательством.
6.3 Заказчик имеет право на получение услуги в соответствии с пунктом 1 настоящего договора.
6.4 Заказчик обязуется:
выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных правовых актов Исполнителя;
бережно относиться к имуществу Исполнителя;
осуществлять оплату стоимости услуги в сроки, установленные в пункте 5 настоящего договора случае отказа Плательщика от принятых на себя обязательств.
6.5 Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах проверки (оценки) знаний Заказчика;
6.6 Плательщик обязуется осуществлять оплату за оказания услуги. в сроки, установленные в пункте 5 настоящего договора.
7. Ответственность сторон.
7.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Заказчик, Исполнитель и Плательщик несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
7.2 При нарушении сроков оплаты, предусмотренных пунктом 5 настоящего договора, Плательщик выплачивает пеню в размере 0,1 % от суммы просроченных платежей за каждый день просрочки. Пеня начисляется со следующего дня после истечения срока оплаты за счет собственных средств Плательщика.
7.3 Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
8. Дополнительные условия: договор может быть расторгнут Исполнителем в одностороннем порядке при отсутствии оплаты на дату оказания услуги, а также при нарушении Заказчиком правил внутреннего распорядка Исполнителя. Уплаченная ранее сумма возврату не подлежит.
Повторная проверка (оценка) знаний проводится за дополнительно плату.
9. Заключительные положения.
9.1 Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9.2 Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
9.3 Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
9.4 Вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями.
9.5 Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель

	Заказчик

	Плательщик

	Межгосударственное образовательное учреждение высшего образования «Белорусско-Российский университет»

212000, г.Могилев, пр.Мира, 43.
Р/с BY61AKBB36329019100407000000
в ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Минск
код банка (BIC) AKBBBY2X,
УНП 700008843,
ОКПО 02072009

Первый проректор
Машин Юрий Викторович

________________________________
М.П                 . (подпись)
	_________________________
(фамилия, собственное имя, отчество
(если таковое имеется)
Адрес: _________________________
_________________________
_________________________
Идентификационный номер, а при его отсутствии данные документа, удостоверяющего
личность (серия (при ее наличии), номер, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего документ)

__________________________
(подпись)

	__________________________________
(полное наименование юридического лица либо фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя или физического лица)
Местонахождение___________________
___________________________________
(для юридического лица, индивидуального предпринимателя)

Банковские реквизиты _______________
___________________________________
___________________________________ ___________________________________

Руководитель ___________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество)
___________________________________

________________________________
М.П                 (подпись)

[bookmark: _GoBack]